РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

Р Е Ш Е Н И Е

24 апреля 2025 года г. Абакан № 9

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении изменений в
приложение к Закону Республики Хакасия «О бесплатном предоставлении в

собственность отдельным категориям граждан земельных участков на
территории Республики Хакасия»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении
изменений в приложение к Закону Республики Хакасия «О бесплатном предоставлении
в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории
Республики Хакасия», внесенный Главой Республики Хакасия - Председателем
Правительства Республики Хакасия,

комитет по аграрной политике, продовольствию и землепользованию

РЕШИЛ:

1. Утвердить заключение на проект закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О
внесении изменений в приложение к Закону Республики Хакасия «О бесплатном
предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на
территории Республики Хакасия» (прилагается на 1 л.).

2. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении изменений в
приложение к Закону Республики Хакасия «О бесплатном предоставлении в
собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории
Республики Хакасия» на рассмотрение очередной сессии Верховного Совета Республики
Хакасия.

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять указанный
проект закона Республики Хакасия в первом чтении.

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия включить
проект закона Республики Хакасия № 15-37/27-8 «О внесении изменений в приложение к
Закону Республики Хакасия «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным
категориям граждан земельных участков на территории Республики Хакасия» в проект
повестки дня двадцать второй сессии Верховного Совета Республики Хакасия.

5. Определить содокладчиком к указанному проекту закона председателя комитета
Верховного Совета Республики Хакасия по аграрной политике, продовольствию и
землепользованию А.А. Дьяченко.

Председатель комитета Верховного Совета
Республики Хакасия по аграрной политике,
продовольствию и землепользованию А.А. Дьяченко

В Е Р Х О В Н Ы Й  С О В Е Т
Р Е С П У Б Л И К И  Х А К А С И Я ^ ,

0*f_ 2 0 2 / £ Ё р е м я  I Д а т а :

В х .  N ? .